
Treść zapytań wraz z odpowiedziami – Zmiana treści SIWZ

Prezydent  Miasta  Lublin  informuje,  że  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia
publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na  rozwój i asystę techniczną PLIP,
systemu KSAT2000i i systemu Mdok, asystę techniczną mechanizmu integracji systemu Mdok z e-
PUAP-em i formularzy ePUAP wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii:

Pytanie nr 1. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 3 ust. 1 pkt 1  – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:
 
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia

29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 2. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 3 ust. 1 pkt 8 – wnosimy o potwierdzenie, że usługi hot-line mają być świadczone w godz. od
8.00 do 16.00, a nie „godzinach roboczych”, o których mowa w § 1 pkt 10 projektu umowy. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 8
zał. nr 6a do SIWZ - wzór umowy dla części 1; usługi hot-line mają być świadczone w dni robocze,
w godzinach od 8:00 do 16:00.

Pytanie nr 3. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 3 ust. 6  – wnosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie i trybie następować będzie weryfikacja i
odpowiednią modyfikację tego postanowienia, np. w następujący sposób: „Zamawiający dokona
weryfikacji,  o  której  mowa wyżej,  w  ciągu  jednego dnia  roboczego od dnia  zgłoszenia  przez
Wykonawcę  dokonania  usunięcia  błędu.  W  przypadku  braku  weryfikacji  w  ww.  terminie  albo
niezgłoszenia w tym terminie uwag przyjmuje się,  że czas usunięcia przez Wykonawcę błędu
został dochowany”. To ważne z uwagi na ryzyko naliczania kar umownych. 
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Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 3 ust. 6 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 
6. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd."

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 
6. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd. Zamawiający dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu 5 dni roboczych
następujących po dniu zgłoszenia dokonania usunięcia błędu. Za okres, w którym Zamawiający
dokonywał weryfikacji, nie będą naliczane kary."

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 4. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 3 ust. 17 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 3 ust. 17 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 17
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 17
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.
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Pytanie nr 5. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 3 ust. 17 pkt 3 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 3 ust. 17 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 17
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 17
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 6. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 5 ust. 5 pkt 3– wnosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie „optymalizacja”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 5 ust. 5 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Jednocześnie,  Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  z 2019 r.  poz.  1843 ze zm.)  dokonuje modyfikacji  treści
Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia;  załącznika  nr  1  do  SIWZ  –  Opis  przedmiotu
zamówienia  w zakresie  Części  1  –  Rozwój  i  asysta  techniczna  systemu Mdok,  pkt  2,  Prace
administracyjne na bazie danych systemu; zgodnie z n/w treścią:
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JEST:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 1 do SIWZ  - opis przedmiotu zamówienia dla części
1-4.

Pytanie nr 7. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 8  – wnosimy o dodanie postanowienia,  w brzmieniu:  „Nie stanowi naruszenia obowiązku
zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne  ujawniane  są  przez  Wykonawcę
zgodnie  z  bezwzględnie  obowiązującymi  przepisami  prawa,  na  podstawie  decyzji  albo
orzeczenia uprawnionego organu publicznego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez dodanie w § 8 ust. 8 o następującej treści:

„ § 8
8.  Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku  zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne
ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, na
podstawie decyzji albo orzeczenia uprawnionego organu publicznego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 8. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 10 – zwracamy uwagę, że nieokreślenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych
ani  ich  kwoty  maksymalnej  prowadzi  do  obciążenia  zobowiązanego  tym  świadczeniem  w
nieokreślonym czasie,  a  więc  w istocie  tworzy  zobowiązanie  wieczne,  niekończące  się.  Takie
ukształtowanie  zobowiązania  zapłaty  kary  umownej  nie  spełnia  należącego  do  jego  istoty
wynikającego  z  art.  483  §  1  Kodeksu  cywilnego  wymagania  określenia  sumy  pieniężnej
podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania
niepieniężnego, co czyni takie postanowienia umowy bezwzględnie nieważnym (art. 58 § 1 k.c.) –
por. m. in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 r., sygn. IV CSK 687/14, wyrok
Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 31 października 2018 r., sygn. XIII Ga 642/18. W związku z
powyższym wnosimy o dodanie nowego ustępu 18., o brzmieniu: 
„Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, dla wszystkich zdarzeń, o których mowa w
ust.  1-15,  przez  cały  okres  obowiązywania  Umowy,  nie  może  przekroczyć  50  %
wynagrodzenia brutto, określonego w § 9 ust. 1 Umowy.”.
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Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapisy zał. nr 6a do SIWZ – wzór
umowy dla części 1 w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 12 ust.  1  – wnosimy o  zmianę tego postanowienia  w następujący  sposób:  „Wykonawca
odpowiada  za  szkody  wynikłe  z  korzystania  lub  niemożności  korzystania  przez
Zamawiającego z Systemu – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 12 ust. 1 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
1.  Wykonawca  odpowiada  za  szkody  wynikłe  z użytkowania  lub  niemożności  użytkowania
Systemu – do wysokości wartości powstałej szkody.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
1.  Wykonawca odpowiada za szkody wynikłe z  korzystania lub niemożności  korzystania przez
Zamawiającego z Systemu – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 10. Załącznik nr 6a – wzór umowy dla części 1

§ 12 ust. 2 – ponieważ kary umowne zastrzeżone są również na rzecz wykonawcy, wnosimy o
modyfikację  tego  postanawiania  w  następujący  sposób:  „W  przypadku  powstania  szkody
przenoszącej  wysokość  kar  umownych  określonych  w  Umowie,  Strony  uprawnione  są  do
dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym, z
wyłączeniem utraconych korzyści.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6a do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 1 poprzez zmianę § 12 ust. 2 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym.”
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OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym, z wyłączeniem utraconych korzyści.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1.

Pytanie nr 11. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 3 ust. 1 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 12. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 3 ust. 1 pkt 11 – wnosimy o potwierdzenie, że usługi hot-line mają być świadczone w godz.
od 8.00 do 16.00, a nie „godzinach roboczych”, o których mowa w § 1 pkt 12 projektu umowy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 11
zał. nr 6b do SIWZ - wzór umowy dla części 2; usługi hot-line mają być świadczone w dni robocze,
w godzinach od 8:00 do 16:00.

Pytanie nr 13. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 3 ust. 3 – wnosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie i trybie następować będzie weryfikacja i
odpowiednią  modyfikację  tego  postanowienia,  np.  w  następujący  sposób:  „Zamawiający
dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu jednego dnia roboczego od dnia zgłoszenia
przez Wykonawcę dokonania usunięcia błędu. W przypadku braku weryfikacji w ww. terminie
albo niezgłoszenia w tym terminie uwag przyjmuje się, że czas usunięcia przez Wykonawcę
błędu został dochowany”. To ważne z uwagi na ryzyko naliczania kar umownych. 
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Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 3 ust. 3 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 
3. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 
3. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd. Zamawiający dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu 5 dni roboczych
następujących po dniu zgłoszenia dokonania usunięcia błędu. Za okres, w którym Zamawiający
dokonywał weryfikacji, nie będą naliczane kary.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 14. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 3 ust. 16 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy”
na frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 3 ust. 16 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 16
1)  umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu
KSAT w postaci elektronicznej, zabezpieczonej kluczem kryptograficznym – w terminie 2 miesięcy
od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 16
1)  umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu
KSAT w postaci elektronicznej, zabezpieczonej kluczem kryptograficznym – w terminie 2 miesięcy
od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.
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Pytanie nr 15. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 3 ust. 16 pkt 3 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy”
na frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 3 ust. 16 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 16
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 16
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 16. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§  5  ust.  5  pkt  3  –  wnosimy  o  wyjaśnienie,  co  Zamawiający  rozumie  przez  pojęcie
„optymalizacja”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 5 ust. 5 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Jednocześnie,  Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  z 2019 r.  poz.  1843 ze zm.)  dokonuje modyfikacji  treści
Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia;  załącznika  nr  1  do  SIWZ  –  Opis  przedmiotu
zamówienia  w  zakresie  Części  2  –  Asysta  techniczna  formularzy  ePUAP,  rozwój  i  asysta
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techniczna PLIP oraz systemu KSAT2000i w zakresie modułów ASA, RS, ORG, CKK, EWD, EK,
PL, BUD, BUD[SPR], CRU, MAJ, DM, KG, NZ, GMM, POD, ZPA, GMK, FA, IA, DOE, pkt 2, Prace
administracyjne na bazie danych systemu KSAT2000i i PLIP; zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu KSAT2000i i PLIP będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu KSAT2000i i PLIP będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 1 do SIWZ  - opis przedmiotu zamówienia dla części
1-4.

Pytanie nr 17. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 8  – wnosimy o dodanie postanowienia,  w brzmieniu:  „Nie stanowi naruszenia obowiązku
zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne  ujawniane  są  przez  Wykonawcę
zgodnie  z  bezwzględnie  obowiązującymi  przepisami  prawa,  na  podstawie  decyzji  albo
orzeczenia uprawnionego organu publicznego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części21 poprzez dodanie w § 8 ust. 8 o następującej treści:

„ § 8
8.  Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku  zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne
ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, na
podstawie decyzji albo orzeczenia uprawnionego organu publicznego."

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 18. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 10 – zwracamy uwagę, że nieokreślenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych
ani  ich  kwoty  maksymalnej  prowadzi  do  obciążenia  zobowiązanego  tym  świadczeniem  w
nieokreślonym czasie,  a  więc  w istocie  tworzy  zobowiązanie  wieczne,  niekończące  się.  Takie
ukształtowanie  zobowiązania  zapłaty  kary  umownej  nie  spełnia  należącego  do  jego  istoty
wynikającego  z  art.  483  §  1  Kodeksu  cywilnego  wymagania  określenia  sumy  pieniężnej
podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania
niepieniężnego, co czyni takie postanowienia umowy bezwzględnie nieważnym (art. 58 § 1 k.c.) –
por. m. in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 r., sygn. IV CSK 687/14, wyrok
Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 31 października 2018 r., sygn. XIII Ga 642/18. W związku z
powyższym wnosimy o dodanie nowego ustępu 18., o brzmieniu: 
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„Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, dla wszystkich zdarzeń, o których mowa w
ust.  1-15,  przez  cały  okres  obowiązywania  Umowy,  nie  może  przekroczyć  50  %
wynagrodzenia brutto, określonego w § 9 ust. 1 Umowy.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapisy zał. nr 6b do SIWZ – wzór
umowy dla części 2 w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 19. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 12 ust.  1  – wnosimy o  zmianę tego postanowienia  w następujący  sposób:  „Wykonawca
odpowiada  za  szkody  wynikłe  z  korzystania  lub  niemożności  korzystania  przez
Zamawiającego  z  Systemu  KSAT,  PLIP,  formularzy  ePUAP  –  do  wysokości  wartości
rzeczywistej szkody Zamawiającego.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 12 ust. 1 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
1.  Wykonawca  odpowiada  za  szkody  wynikłe  z użytkowania  lub  niemożności  użytkowania
Systemu KSAT, PLIP, formularzy ePUAP – do wysokości wartości powstałej szkody.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
1.  Wykonawca odpowiada za szkody wynikłe z  korzystania lub niemożności  korzystania przez
Zamawiającego z Systemu KSAT, PLIP, formularzy ePUAP – do wysokości wartości rzeczywistej
szkody Zamawiającego".

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 20. Załącznik nr 6b – wzór umowy dla części 2

§ 12 ust. 2 – wnosimy o dodanie na końcu: „(…), z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6b do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 2 poprzez zmianę § 12 ust. 2 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym.”
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OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym, z wyłączeniem utraconych korzyści."

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2.

Pytanie nr 21. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 3 ust. 1 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 1
1) przekazania Zamawiającemu pełnego i aktualnego opisu tabel i pól bazy danych Systemu – w
terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 22. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 3 ust. 1 pkt 8 – wnosimy o potwierdzenie, że usługi hot-line mają być świadczone w godz.
od 8.00 do 16.00, a nie „godzinach roboczych”, o których mowa w § 1 pkt 10 projektu umowy. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 8
zał. nr 6c do SIWZ - wzór umowy dla części 3; usługi hot-line mają być świadczone w dni robocze,
w godzinach od 8:00 do 16:00.

Pytanie nr 23. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 3 ust. 3 – wnosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie i trybie następować będzie weryfikacja i
odpowiednią  modyfikację  tego  postanowienia,  np.  w  następujący  sposób:  „Zamawiający
dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu jednego dnia roboczego od dnia zgłoszenia
przez Wykonawcę dokonania usunięcia błędu. W przypadku braku weryfikacji w ww. terminie
albo niezgłoszenia w tym terminie uwag przyjmuje się, że czas usunięcia przez Wykonawcę
błędu został dochowany”. To ważne z uwagi na ryzyko naliczania kar umownych. 
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Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 3 ust. 3 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 
3. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 
3. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd. Zamawiający dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu 5 dni roboczych
następujących po dniu zgłoszenia dokonania usunięcia błędu. Za okres, w którym Zamawiający
dokonywał weryfikacji, nie będą naliczane kary.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 24. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 3 ust. 16 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy”
na frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”.  

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 3 ust. 16 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 16
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 16
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 4 Umowy, kodów źródłowych Systemu w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.
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Pytanie nr 25. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 3 ust. 16 pkt 3 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy”
na frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 3 ust. 16 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 16
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 16
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 14 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 26. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 5 ust. 5 pkt 3 – wnosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie „optymalizacja”? 

Osoba odpowiedzialna za  projekt wzoru umowy –  Pani Marzanna Prażmo  ustaliła następującą
treść odpowiedzi:

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 5 ust. 5 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 5 ust. 5
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Jednocześnie,  Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  z 2019 r.  poz.  1843 ze zm.)  dokonuje modyfikacji  treści
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Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia;  załącznika  nr  1  do  SIWZ  –  Opis  przedmiotu
zamówienia w zakresie Części 3 –  Rozwój i asysta techniczna systemu KSAT2000i w zakresie
modułu GOP, pkt 2, Prace administracyjne na bazie danych systemu; zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ Prace administracyjne na bazie danych systemu będą dotyczyły:
1) modyfikacji danych;
2) wprowadzania danych;
3) optymalizacji zapytań do bazy danych.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 1 do SIWZ  - opis przedmiotu zamówienia dla części
1-4.

Pytanie nr 27. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§  8  –  wnosimy  o  dodanie  postanowienia,  w  brzmieniu:  „Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku
zachowania poufności sytuacja, gdy Informacje Poufne ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie z
bezwzględnie  obowiązującymi  przepisami  prawa,  na  podstawie  decyzji  albo  orzeczenia
uprawnionego organu publicznego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez dodanie w § 8 ust. 8 o następującej treści:

„ § 8
8.  Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku  zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne
ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, na
podstawie decyzji albo orzeczenia uprawnionego organu publicznego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 28. Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 10 – zwracamy uwagę, że nieokreślenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych
ani  ich  kwoty  maksymalnej  prowadzi  do  obciążenia  zobowiązanego  tym  świadczeniem  w
nieokreślonym czasie,  a  więc  w istocie  tworzy  zobowiązanie  wieczne,  niekończące  się.  Takie
ukształtowanie  zobowiązania  zapłaty  kary  umownej  nie  spełnia  należącego  do  jego  istoty
wynikającego  z  art.  483  §  1  Kodeksu  cywilnego  wymagania  określenia  sumy  pieniężnej
podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania
niepieniężnego, co czyni takie postanowienia umowy bezwzględnie nieważnym (art. 58 § 1 k.c.) –
por. m. in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 r., sygn. IV CSK 687/14, wyrok
Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 31 października 2018 r., sygn. XIII Ga 642/18. W związku z
powyższym wnosimy o dodanie nowego ustępu 16., o brzmieniu: 
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„Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, dla wszystkich zdarzeń, o których mowa w ust. 1-
13, przez cały okres obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 50 % wynagrodzenia brutto,
określonego w § 9 ust. 1 Umowy.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapisy zał. nr 6c do SIWZ – wzór
umowy dla części 3 w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29.  Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§  12  ust.  1  –  wnosimy  o  zmianę  tego  postanowienia  w  następujący  sposób:  „Wykonawca
odpowiada za szkody wynikłe z korzystania lub niemożności korzystania przez Zamawiającego z
Systemu – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 12 ust. 1 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
1.  Wykonawca  odpowiada  za  szkody  wynikłe  z użytkowania  lub  niemożności  użytkowania
Systemu – do wysokości wartości powstałej szkody.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
1.  Wykonawca odpowiada za szkody wynikłe z  korzystania lub niemożności  korzystania przez
Zamawiającego z Systemu – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 30.  Załącznik nr 6c – wzór umowy dla części 3

§ 12 ust. 2 – wnosimy o dodanie na końcu: „(…), z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6c do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 3 poprzez zmianę § 12 ust. 2 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym.”
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OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 12 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym, z wyłączeniem utraconych korzyści."

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3.

Pytanie nr 31.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 3 ust. 1 pkt 5 – wnosimy o potwierdzenie, że usługi hot-line mają być świadczone w godz. od
8.00 do 16.00, a nie „godzinach roboczych”, o których mowa w § 1 pkt 10 projektu umowy. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 5
zał. nr 6d do SIWZ - wzór umowy dla części 4; usługi hot-line mają być świadczone w dni robocze,
w godzinach od 8:00 do 16:00.

Pytanie nr 32. Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 3 ust. 1 pkt 9  – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy;”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 9) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 1
9)  przekazania Zamawiającemu dokumentacji użytkowej Integratora – w terminie 1 miesiąca od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 1
9)  przekazania Zamawiającemu dokumentacji użytkowej Integratora – w terminie 1 miesiąca od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 33.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 3 ust. 8  – wnosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie i trybie następować będzie weryfikacja i
odpowiednią modyfikację tego postanowienia, np. w następujący sposób: „Zamawiający dokona
weryfikacji,  o  której  mowa wyżej,  w  ciągu  jednego dnia  roboczego od dnia  zgłoszenia  przez
Wykonawcę  dokonania  usunięcia  błędu.  W  przypadku  braku  weryfikacji  w  ww.  terminie  albo
niezgłoszenia w tym terminie uwag przyjmuje się,  że czas usunięcia przez Wykonawcę błędu
został dochowany”. To ważne z uwagi na ryzyko naliczania kar umownych. 
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Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 3 ust. 8 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 
8. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 
8. Czas usunięcia błędu uważa się za dochowany z chwilą zgłoszenia dokonania usunięcia błędu,
jeżeli  błąd został  faktycznie  usunięty.  Jeżeli  podczas weryfikacji  okaże się,  że  błąd nie  został
usunięty, czas usunięcia błędu jest dochowany dopiero z chwilą zgłoszenia poprawki faktycznie
usuwającej błąd. Zamawiający dokona weryfikacji, o której mowa wyżej, w ciągu 5 dni roboczych
następujących po dniu zgłoszenia dokonania usunięcia błędu. Za okres, w którym Zamawiający
dokonywał weryfikacji, nie będą naliczane kary.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 34.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 3 ust. 18 pkt 1 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 3 ust. 18 pkt 1) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 18
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 5 Umowy, kodów źródłowych Integratora w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 18
1) umieszczenia w obszarze, o którym mowa w § 4 pkt 5 Umowy, kodów źródłowych Integratora w
postaci  elektronicznej,  zabezpieczonej  kluczem  kryptograficznym  –  w  terminie  2  miesięcy  od
rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.
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Pytanie nr 35.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 3 ust. 18 pkt 3 – „wnosimy o zamianę frazy „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy” na
frazę „od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 3 ust. 18 pkt 3) zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 3 ust. 18
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy;”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 3 ust. 18
3) zdeponowania na czas nieokreślony we wskazanej przez Zamawiającego kancelarii notarialnej
na  terenie  miasta  Lublina  klucza  kryptograficznego,  o  którym mowa w pkt.  1  –  w terminie  2
miesięcy od rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy, w rozumieniu § 13 Umowy;”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 36.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§  7  –  wnosimy  o  dodanie  postanowienia,  w  brzmieniu:  „Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku
zachowania poufności sytuacja, gdy Informacje Poufne ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie
z  bezwzględnie  obowiązującymi  przepisami  prawa,  na  podstawie  decyzji  albo  orzeczenia
uprawnionego organu publicznego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez dodanie w § 7 ust. 8 o następującej treści:

„ § 7
8.  Nie  stanowi  naruszenia  obowiązku  zachowania  poufności  sytuacja,  gdy  Informacje  Poufne
ujawniane są przez Wykonawcę zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, na
podstawie decyzji albo orzeczenia uprawnionego organu publicznego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 37.  Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 9 – zwracamy uwagę, że nieokreślenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych
ani  ich  kwoty  maksymalnej  prowadzi  do  obciążenia  zobowiązanego  tym  świadczeniem  w
nieokreślonym czasie,  a  więc  w istocie  tworzy  zobowiązanie  wieczne,  niekończące  się.  Takie
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ukształtowanie  zobowiązania  zapłaty  kary  umownej  nie  spełnia  należącego  do  jego  istoty
wynikającego  z  art.  483  §  1  Kodeksu  cywilnego  wymagania  określenia  sumy  pieniężnej
podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania
niepieniężnego, co czyni takie postanowienia umowy bezwzględnie nieważnym (art. 58 § 1 k.c.) –
por. m. in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 r., sygn. IV CSK 687/14, wyrok
Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 31 października 2018 r., sygn. XIII Ga 642/18. W związku z
powyższym wnosimy o dodanie nowego ustępu 16., o brzmieniu: 
„Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, dla wszystkich zdarzeń, o których mowa w ust.
1-11, przez cały okres obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 50 % wynagrodzenia brutto,
określonego w § 8 ust. 1 Umowy.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapisy zał. nr 6d do SIWZ – wzór
umowy dla części 4 w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 38. Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§  11  ust.  1  –  wnosimy  o  zmianę  tego  postanowienia  w  następujący  sposób:  „Wykonawca
odpowiada za szkody wynikłe z korzystania lub niemożności korzystania przez Zamawiającego z
Integratora – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 11 ust. 1 zgodnie z n/w treścią:

JEST:
„ § 11 
1.  Wykonawca  odpowiada  za  szkody  wynikłe  z użytkowania  lub  niemożności  użytkowania
Integratora – do wysokości wartości powstałej szkody.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 11
1.  Wykonawca odpowiada za szkody wynikłe z  korzystania lub niemożności  korzystania przez
Zamawiającego z Integratora – do wysokości wartości rzeczywistej szkody Zamawiającego.”

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 39. Załącznik nr 6d – wzór umowy dla części 4

§ 11 ust. 2 – wnosimy o dodanie na końcu: „(…), z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający  działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  ze  zm.)  dokonuje
modyfikacji  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr  6d do
SIWZ  – Wzór umowy dla części 4 poprzez zmianę § 11 ust. 2 zgodnie z n/w treścią:
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JEST:
„ § 11 
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym.”

OTRZYMUJE BRZMIENIE:
„ § 11
2. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość kar umownych określonych w Umowie,
Strony są uprawnione do dochodzenia naprawienia szkody na zasadach ogólnych określonych w
Kodeksie cywilnym, z wyłączeniem utraconych korzyści."

W załączeniu aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.

Pytanie nr 40. Umowa powierzenia danych osobowych do przetwarzania

§ 6 ust. 2 – wnosimy o dodanie na końcu: „Podmioty trzecie upoważnione przez Administratora, o
których mowa wyżej,  nie  mogą być podmiotami  konkurencyjnymi w stosunku do Wykonawcy.
Przez podmiot konkurencyjny w stosunku do Wykonawcy uważa się podmiot, którego przedmiot
przeważającej  działalności  gospodarczej  koncentruje  się  wokół  działalności  związanej  z
oprogramowaniem (PKD 62.01.Z). Audyty i kontrole na terenie siedziby Wykonawcy odbywać się
będą zgodnie z regulaminami wewnętrznymi obowiązującymi u Wykonawcy.”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapisy załączników nr 1 do wzorów
umów dla części 1 - 4  – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych w powyższym
zakresie pozostają bez zmian.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

W załączeniu:
- aktualnie obowiązujący zał. nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1–4,
- aktualnie obowiązujący zał. nr 6a do SIWZ  - wzór umowy dla części 1,
- aktualnie obowiązujący zał. nr 6b do SIWZ  - wzór umowy dla części 2,
- aktualnie obowiązujący zał. nr 6c do SIWZ  - wzór umowy dla części 3,
- aktualnie obowiązujący zał. nr 6d do SIWZ  - wzór umowy dla części 4.
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